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Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de föreslår att uppdra åt 
förvaltningen att skyndsamt planera och sammankalla nämnden för en Trygghetsdialog. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden att besluta om att hålla en dialog om trygghet och studiero 
den 25 september 2026 efter nämndsammanträdet. Tidpunkten föreslås i relation till 
såväl ändringar i skollagen som delårsrapport där satsningarna inom området följs upp. 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner nämndinitiativet utifrån 

det som framkommer i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ Sverigedemokraterna angående Trygghetsdialog 

• Protkollsutdrag §60 GVN 2026-04-24  Nämndinitiativ Sverigedemokraterna 
angående Trygghetsdialog   

• Tjänsteskrivelse GVN 2026-06-18 Nämndinitiativ Trygghetsdialog 

Beslutsplanering 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2026-04-24 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2026-06-10 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2026-06-18 

Ärendet 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de föreslår att uppdra åt 
förvaltningen att skyndsamt planera och sammankalla nämnden för en 
”Trygghetsdialog” med hänvisning till ökat antal kränkningsanmälningar.  
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Ändringar i skollagen samt satsningar i nämndbudget 2026 
Förutsättningar för trygghet och studiero i skolan kommer att förändras när ändringar i 
skollagen (2010:800) träder i kraft den 1 augusti 2026. Ändringarna innebär 
huvudsakligen att dagens ordningsregler ska byta namn till skolregler, bli 
skolgemensamma och innehålla en plan för konsekvenser vid överträdelser av reglerna. 
Vidare ska möjligheterna stärkas att använda de disciplinära åtgärderna utvisning ur 
undervisningslokalen, tillfällig omplacering inom den egna skolenheten, tillfällig 
placering utanför den egna skolenheten och avstängning. I vissa fall ska det bli möjligt 
att neka en elev tillträde till skolenheten om eleven hotar säkerheten för andra elever 
och personal. Skolans förväntningar på eleverna och deras vårdnadshavare ska 
tydliggöras genom ett förväntansdokument. 

I nämndsbudget 2026 har nämnden avsatt 10 mnkr av riktade resurser för att motverka 
kränkande behandling, diskriminering och trakasserier. Resurser fördelades till 
gymnasieskolorna utifrån identifierade behov för att finansiera de insatser som anses 
mest gynnsamma för ökad trygghet och studiero. Satsningen kommer att följas upp i 
samband med delårsrapport 2026 och årsanalys 2026. 

Dialog om trygghet och studiero  
För att kunna följa upp effekter av satsningar mot kränkande behandling samt påbörja 
implementering av förändringar i skollagen föreslår förvaltningen att nämnden 
sammankallas till en dialog om trygghet och studiero den 25 september 2026 efter 
nämndsammanträdet klockan 13:00-15:00. Punkter för dialogen föreslås omfatta 
implementering av ändringar i skollagen gällande trygghet och studiero, uppföljning av 
förebyggande insatser mot kränkande behandling i enlighet med nämndbudget 2026 
samt presentation av insatser för att underlätta introduktion och onboarding av elever i 
årskurs 1. Även en genomgång av skolinspektionens analys av huvudmannens arbete 
med trygghet och studiero och hantering av kränkningar. Rektorer kommer att delta. 

Ansvariga 
Elena Zukauskaite Avdelningschef 
Anneli Schwartz Förvaltningschef 
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